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Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 492  DEL 29/12/2020 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per assunzioni a tempo determinato di dirigenti medici nella 
disciplina di ginecologia ed ostetricia. Presa d'atto dei lavori della commissione ed assunzione a 
tempo determinato del vincitore. 

 
Sottoscritta dal  

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
dott.ssa Serena Sincovich  

nominato con decreto del Direttore Generale n.2 del 02.01.2020 
 
 

Preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità 
amministrativa e tecnica 

Profilo della regolarità contabile 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA S.C. GESTIONE 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

dott.ssa Laura Mandelli dott.ssa Alessandra Rachelli 

DATA 28 dicembre  2020 DATA 28 dicembre  2020 
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Premesso che con Delibera della Giunta Regionale n. 2195 del 20 dicembre 2019 sono state 

definite le “Linee annuali per la gestione del servizio sanitario e sociosanitaria regionale – anno 2020. 

Approvazione definitiva”; 

richiamato il decreto n. 193 del 31 dicembre 2019, di approvazione del Piano Attuativo 

Ospedaliero 2020 (PAO 2020) nel quale, tra l’altro, è stato definito il Bilancio di previsione per 

l’anno 2020 e successivo decreto n. 99 del 14 agosto 2020 di “Riadozione del PAO ai sensi della 

DGR 1029/2020”; 

visto quanto disposto dall’art. 36 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165, per ultimo modificato dal 

d.lgs. 75 del 25 maggio 2017, che prevede per le pubbliche amministrazioni la possibilità di 

avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego, per rispondere ad esigenze 

di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale; 

richiamato l’art. 108 del CCNL 19 dicembre 2019 – area dirigenza medica, sanitaria, 

veterinaria e delle professioni sanitarie; 

preso atto che, con determinazione del Direttore Amministrativo n. 435 del 19 novembre 

2020 e per le ragioni ivi indicate, è stato emesso avviso pubblico (prot. n. 10691/2020), per titoli ed 

eventuale colloquio, per assunzioni a tempo determinato di dirigenti medici nella disciplina di 

ginecologia ed ostetricia, con termine di scadenza per la presentazioni delle domande alla data del 

4 dicembre 2020; 

 verificato che,  alla sopra indicata data di scadenza, risultavano pervenute le sotto indicate 

domande di partecipazione: 

 COGNOME E NOME SPECIALISTA/SPECIALIZZANDO DATA DI 
NASCITA 

LUOGO DI NASCITA 

1)   ANFOSSO  TIZIANO SPECIALISTA 08/09/1989 CATANZARO 
2)   BELCARO  CHIARA SPECIALISTA 21/08/1987 PORDENONE 
3)   BUSSOLARO  SOFIA SPECIALIZZANDO  09/12/1991 MAROSTICA 
4)   CANTON  MELANIA SPECIALIZZANDO 17/11/1989 UDINE 
5)   CARLUCCI  STEFANIA SPECIALISTA 17/03/1986 FOGGIA 
6)   CICOGNA  STEFANIA SPECIALISTA 31/10/1989 VENEZIA 
7)   DELLA PIETA'  IRENE SPECIALIZZANDO 07/08/1988 ZEVIO 
8)   FRANZO'  SIMONA SPECIALIZZANDO 23/04/1991 LATINA 
9)   GALATI  EMANUELE 

FILIPPO 
SPECIALISTA 08/01/1989 GALLARATE 

10)   MIRANDOLA  
MARIATERESA 

SPECIALIZZANDO  29/12/1990 NEGRAR 

11)   MIRENDA  GIUSEPPE SPECIALIZZANDO  08/05/1989 MESSINA 
12)   MORDEGLIA  DENISE SPECIALIZZANDO  25/09/1990 GENOVA 
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13)   OTTAVIANI-GIAMMARCO  
CHIARA 

SPECIALIZZANDO  28/04/1988 TRIESTE 

14)   PETERLUNGER  ISABEL SPECIALISTA 08/02/1986 UDINE 
15)   VELAJ  EVA / 23/07/1988 ALBANIA 
16)   ZINICOLA  GIULIA SPECIALIZZANDO 14/08/1991 FORMIA 

 

richiamata inoltre la determinazione del Direttore Amministrativo n. 473 del 16 dicembre 

2020 con la quale è stata disposta l’esclusione della candidata Eva Velaj, per le motivazioni ivi 

indicate; 

dato atto che, con nota prot. 11414 dell’11 dicembre 2020, è stato pubblicato sul sito internet 

dell’Istituto il diario del colloquio, dando atto dello svolgimento del medesimo con modalità 

telematiche in ottemperanza alle previsioni in tema di contenimento della diffusione del Covid-19 

e che il diario in argomento è stato inoltre inviato ai candidati di cui sopra – ad eccezione della 

candidata esclusa - a mezzo e-mail, con onere in capo ai medesimi di inviare la documentazione 

richiesta entro la data del 21 dicembre u.s., a pena di impossibilità di procedere a valutazione delle 

rispettive candidature; 

atteso che, come risulta dal verbale in atti (prot. n. 11811/2020), la commissione preposta 

alla selezione si è riunita in data 22 dicembre 2020 ed ha: 

- preso atto della mancata trasmissione della documentazione richiesta e, per l’effetto, della 
rinuncia alla partecipazione al colloquio da parte delle candidate Denise Mordeglia e Giulia 
Zinicola, nonché dell’ulteriore rinuncia alla partecipazione comunicata dalla dott.ssa Sofia 
Bussolaro; 

 
- provveduto all’espletamento del colloquio con i n. 12 candidati presenti; 

 
- valutato, in esito al colloquio, non idonei i candidati dottori Tiziano Anfosso ed Emanuele 

Filippo Galati ed ha, invece, valutato idonei i restanti n. 10 candidati; 
 

- provveduto alla valutazione dei titoli dei soli candidati idonei; 
 
 

dato atto dell’attribuzione dei punteggi conseguiti dai n. 10 candidati idonei, come di 

seguito riportati: 

Candidato CARRIERA 
TITOLI 

 
ACCADEMICI 

PUBBLICAZIONI CURRICULUM TOT. 
TITOLI 

COLLOQUIO 
MIN. P. 

13/MAX P. 24 
TOT. 

BELCARO CHIARA 6,000 0,000 0,380 0,115 6,495 15,000 21,495 
CANTON MELANIA 4,800 0,000 0,150 0,045 4,995 18,000 22,995 
CARLUCCI STEFANIA 8,000 0,240 0,620 0,110 8,970 17,000 25,970 
CICOGNA STEFANIA 6,000 0,000 0,220 0,115 6,335 20,000 26,335 
DELLA PIETA' IRENE 4,800 0,000 0,410 0,125 5,335 17,000 22,335 
FRANZO' SIMONA 2,400 0,000 0,160 0,151 2,711 18,000 20,711 
MIRANDOLA 
MARIATERESA 3,600 0,000 0,490 0,055 4,145 21,000 25,145 

MIRENDA GIUSEPPE 3,600 0,000 0,160 0,045 3,805 23,000 26,805 
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OTTAVIANI-GIAMMARCO 
CHIARA 4,800 0,000 0,780 0,170 5,750 15,000 20,750 

PETERLUNGER ISABEL 6,200 0,000 0,610 0,055 6,865 19,000 25,865 

 

dato atto che è stata conseguentemente redatta la sotto riportata graduatoria di merito e, 

così come previsto dal comma 547 dell’articolo unico della Legge di bilancio 2019 citato in 

premessa e dalla conferente disposizione del bando di avviso, i candidati idonei, ma non ancora in 

possesso del titolo di specializzazione alla data di presentazione delle domande, sono stati collocati 

in apposita graduatoria “separata” da quello formato dai medici già specialisti alla medesima data: 

 

Graduatoria medici specialisti: 

Candidato TOT. 

CICOGNA STEFANIA 26,335 
CARLUCCI STEFANIA 25,970 
PETERLUNGER ISABEL 25,865 
BELCARO CHIARA 21,495 

 

 

Graduatoria medici specializzandi: 

Candidato TOT. 

MIRENDA GIUSEPPE 26,805 
MIRANDOLA MARIATERESA 25,145 
CANTON MELANIA 22,995 
DELLA PIETA' IRENE 22,335 
OTTAVIANI-GIAMMARCO 
CHIARA 20,750 

FRANZO' SIMONA 20,711 
 

ritenuto di prendere atto degli esiti dei lavori del 22 dicembre 2020 della commissione 

preposta alla valutazione dei titoli e all’espletamento del colloquio dei candidati istanti all’avviso 

pubblico per assunzioni a tempo determinato di dirigenti medici di ginecologia ed ostetricia; 

considerata l’esigenza dell’Istituto – già indicata nel provvedimento di indizione di cui a 

citata determinazione n. 435 del 19 novembre 2020 – di procedere ad assunzione a tempo 

determinato di un dirigente medico di ginecologia ed ostetricia, nelle more della riorganizzazione 
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in atto ai sensi della L.R. 22/2019, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e per la 

durata di un anno, eventualmente rinnovabile; 

acquisito agli atti il parere del Direttore Sanitario; 

accertata la regolarità degli atti; 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

d e t e r m i n a 

per i motivi esposti nelle premesse:  

1. di prendere atto degli esiti dei lavori del 22 dicembre 2020 della commissione di avviso 

pubblico, per titoli e colloquio, per assunzioni a tempo determinato di dirigenti medici 

nella disciplina di ginecologia ed ostetricia, come da verbale (prot. n. 11811/2020), in 

atti;  

2. di approvare le sotto riportate graduatorie di merito:  

   Graduatoria medici specialisti: 

 
 

N. Candidato TOT. 

1 CICOGNA STEFANIA 26,335 
2 CARLUCCI STEFANIA 25,970 
3 PETERLUNGER ISABEL 25,865 
4 BELCARO CHIARA 21,495 

 

 

                               Graduatoria medici specializzandi: 

 
 

N. Candidato TOT. 

1 MIRENDA GIUSEPPE 26,805 
2 MIRANDOLA MARIATERESA 25,145 
3 CANTON MELANIA 22,995 
4 DELLA PIETA' IRENE 22,335 
5 OTTAVIANI-GIAMMARCO CHIARA 20,750 
6 FRANZO' SIMONA 20,711 
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3. di assumere a tempo determinato nella posizione funzionale di dirigente medico di 

ginecologia ed ostetricia la vincitrice dell’avviso pubblico in argomento, dott.ssa Stefania 

Cicogna, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e per la durata di un 

anno, eventualmente rinnovabile; 

4. di autorizzare la stipula del relativo contratto individuale di lavoro, ai sensi del vigente 

CCNL della dirigenza medica e sanitaria. 

 

Il costo annuale derivante dal presente provvedimento valutato in € 78.090,17 verrà 

imputato al bilancio per gli esercizi di competenza per €  48.096,75 sul conto 

320.100.100.200.10 (costo del personale dirigente medico – tempo determinato – voci di 

costo a carattere stipendiale) per €  8.476,39 sul conto 320.100.100.200.20 (retribuzione di 

posizione), per € 16.708,31 sul conto 320.100.100.200.90.5 (oneri sociali dirigenza medica e 

veterinaria) e per € 4.808,72  sul conto 400.100 (IRAP relativa a personale dipendente) del 

conto economico ed attribuzione al budget di risorsa della SSD Politiche del Personale. 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito 

dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA SERENA SINCOVICH 

DATA 29/12/2020 

Atto firmato digitalmente 
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